
UCHWAŁA NR XL.349.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną przez Cech Zdunów Polskich w dniu 9 marca 2022 r. przekazać według właściwości 
do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania petycji oraz zawiadomienia 
o tym podmiot wnoszący petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC614111-24B3-424B-9D95-C31EF989623C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL.349.2022 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 marca 2022 r. do Rady Gminy Wilczyn wpłynęła petycja Cechu Zdunów Polskich o zmianę 
przepisów prawa. Petycja dotyczy uchwał: 

- uchwała nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, 

- uchwała nr XXI/392/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz, 

- uchwała nr XXI/393/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska. 

Petycja była przedmiotem postępowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn. Komisja 
dokonała badania właściwości adresata petycji. Badanie właściwości, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
o petycjach polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na podstawie 
ustawy albo przekazania obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko wtedy, jeśli przedmiot petycji 
mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

W wyniku podjętych czynności ustalono, że postulaty wymienione w petycji nie mieszczą się w zakresie 
zadań i kompetencji rady gminy.  Rada Gminy Wilczyn nie posiada kompetencji do zmiany bądź usunięcia 
kwestionowanych zapisów w ww. uchwałach organu stanowiącego innej jednostki samorządu terytorialnego. 
W tym konkretnym przypadku zmiany przepisów może dokonać Sejmik Województwa Wielkopolskiego i to 
on jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

Mając na uwadze powyższe, zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy postanowiono przekazać według właściwości do 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego petycję Cechu Zdunów Polskich złożoną do Rady Gminy Wilczyn 
w dniu 9 marca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC614111-24B3-424B-9D95-C31EF989623C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)



